
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO
     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3 Pgs
- Atos do CECI..................................3/40 Pgs
- Atos da Administração...............41/42 Pgs
- Atos da FHMST...........................42/44 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente......................44/45 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,27 deSetembro de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº170

PORTARIA Nº 208 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Processo Administrativo nº4952/2011,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 184 de 16 de agosto de
2011 que designou os servidores JAQUELINE DE OLIVEIRA
AZEVEDO, ANA LÚCIA MEDEIROS e GILSON DOS SANTOS
ESTEVES, para apurar, os fatos consignados no processo de
nº4952/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de setembro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 209 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Memo.nº001/2011 da Comissão Disciplinar de Inquérito/
Sindicância,

R E S O L V E

Suspender o prazo estabelecido na Portaria de nº 121 de
27 de maio de 2011, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de setembro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira

PORTARIA Nº 210 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Memo. nº 003/2011 da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 072 de 19 de abril de 2011 que designou os servidores JAQUELINE DE
OLIVEIRA AZEVEDO, ANA LÚCIA MEDEIROS e GILSON DOS SANTOS ESTEVES, para sob a presidência do
primeiro, apurar mediante processo administrativo disciplinar, os fatos consignados no processo de nº 0393/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de setembro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 211 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos do Processo Administrativo nº4137/2011,

R E S O L V E

 Conceder, a partir de 31 de maio de 2011, nos termos dos artigos 13 e 15, Inciso I, da Lei nº 216/92 a DALVA DA
SILVA MACHADO, esposa do servidor inativo Newton da Costa Farias, pensão mensal no valor de R$ 611,05 (
seiscentos e onze reais e quinze centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de setembro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
0027/2011

 O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO, situado à rua Cel. Francisco Limongi, 159 – Centro – São José do
Vale do Rio Preto – RJ, inscrito no C.N.P.J. sob o n.º 32.001.836/0001–05, doravante denominado DEVEDOR, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Adilson Faraco Brugger de Oliveira, brasileiro, casado, empresário, portador da
Carteira de Identidade nº 80.418.484-4 do IPF,  do CPF nº 116.747.767-72,  RECONHECE a dívida com COMERCIAL BRASIL
SUDESTE LTDA, estabelecido na Rua Alfredo Jacintho Franco, s/n° – Valverde – São José do Vale do Rio Preto/RJ, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 03.962.068/0001-402 e com Inscrição Municipal nº 34.0398, doravante denominado CREDOR, no valor de
R$ 48.929,01 (quarenta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e um centavo).

Declara o DEVEDOR que a dívida ora reconhecida foi contraída conforme consta dos autos do processo administrativo nº
0233/2011, no qual o Sr. Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes e então Coordenador Municipal de
Defesa Civil, solicita o pagamento no valor de R$ 48.929,01 (quarenta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e um centavo) em
favor do CREDOR, referentes a locação de equipamentos (03 caminhões e 04 (quatro) trator retro-escavadeira, utilizados na
desobstrução de ruas e estradas atingidas pela enchente de 12 de janeiro último, convocada que foi pela COMDEC em atendimento
ao plano de contingência para enfrentamento de emergências e calamidades, sendo que tal prestação foi contratada, segundo
demonstra a instrução trazida aos autos, em face da emergência verificada, não tendo observado o processamento ordinário da
despesa em tela.

São José do Vale do Rio Preto, em 26 de setembro de 2011.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Homologação de Licitação
Pregão nº 021/2011

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modalidade de Pregão nº 021/2011, Processo Administrativo
nº 1255/2011, tendo sido considerada vencedora as seguintes empresas:

01- NORPEL NORDESTE DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA nos itens: 01, 14, 18, 23, 28, 29, 33, 44, 45,
52 e 54.

02- PAPELARIA BOOZ LTDA ME. nos itens: 02, 03, 16, 31, 42, 46 e 58.
03- A.C. PEREIRA INFORMÁTICA LTDA ME. nos itens: 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 13, 17, 19, 22,

25, 26, 32, 34, 35, 37, 41, 51, 55, 56 e 60.
04- RECANTO DO VALE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA. nos itens: 15, 20, 21, 24, 30, 36, 43, 57, e

59.
05- LICIT. COM- DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. nos itens: 27, 38, 39,  e 53.
06- VDL - VIDILU COMÉRCIO E SERVIÇOS nos itens: 40 e 47.
Observação: Não foram registrados preços para os itens 48, 49 e 50.

Em, 22 de setembro de 2011.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

Pregão nº 024/2011

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modalidade de Pregão nº 024/2011, Processo Administrativo
nº 1809/2011, tendo sido considerada vencedora as seguintes empresas:

01- CLIPART COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. nos itens: 01, 02, 10, 12, 13, 16, 20 e 34 .
02- BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA. nos itens:  03, 21, 26, 31, 37 e 38.
03- MILTON VINÍCIUS ALVES CARVALHO. nos itens: 04, 08, 17, 18, 22, 25, 27 e 30.
04- RECANTO DO VALE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA. nos itens: 05 e 06.
05- CS & CS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. nos itens: 07, 09, 15, 23, 28 e 35.

Observação: Não foram registrados preços para os itens 11, 14, 19, 24, 29,  32, 33 e 36.

Em, 23 de setembro de 2011.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

Atos do Controle Interno

RESOLUÇÃO CECI Nº 009 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

Divulga o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 3º Bimestre de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária, referente ao 3º Bimestre de 2010, em cumprimento ao
disposto no artigo 52 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário, em especial as contidas
na Resolução CECI nº 013 de 16 de agosto de 2010.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de
setembro de 2011.

FABIANA GARCIA MOREIRA
Coordenadora da CECI



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010

ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  17 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITA DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  19 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira

RESOLUÇÃO CECI Nº 010 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

Divulga o Relatório Resumido da Execução Orçamentária referente ao 4º Bimestre de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar o Relatório Resumido da Execução Orçamentária, referente ao 4º Bimestre de 2010, em cumprimento ao disposto no artigo 52 da Lei Complementar
nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário, em especial as contidas na Resolução CECI nº 017 de 29 de
setembro de 2010.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de setembro de 2011.

FABIANA GARCIA MOREIRA
Coordenadora da CECI

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  21 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  23 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  25 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  27 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
28  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  29 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
30  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  31 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
32  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  33 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
34  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  35 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CECI Nº 011 DE 26 DE SETEMBRO DE 2011.

Divulga o Relatório de Gestão Fiscal, referente ao 2º Quadrimestre de 2010.

A COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º – Divulgar o Relatório de Gestão Fiscal referente ao 2º Quadrimestre de 2010, em cumprimento ao disposto no artigo 54 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário, em especial as contidas na Resolução CECI nº 018 de
29 de setembro de 2010.

COMISSÃO EXECUTIVA DE CONTROLE INTERNO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de setembro de 2011.

FABIANA GARCIA MOREIRA
Coordenadora da CECI

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
36  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  37 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
38  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  39 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
40  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 170

Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS LIMITES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2010



Atos da Administração

ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
41  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  - PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 028/11

OBJETO:  PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA  AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS,
PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO I
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  515.680,00
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO: 10 de outubro de 2011.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL  - PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 029/11

OBJETO:  PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS , PARA EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS  DE
OFTAMOLOGIA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO
I.
TIPO: Maior percentual de desconto na tabela SUS;    DATA DO EVENTO: 11 de outubro de 2011.     HORÁRIO: 14:00
horas

PREGÃO PRESENCIAL  - PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 030/11

OBJETO:  PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS DE TRILHA DE BORRACHA, REFERÊNCIA
P4007472, PEÇA PARA MINICARREGADEIRA 3 50.2, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, NOS MOLDES DO ANEXO I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  16.500,00
TIPO: menor preço blobal;    DATA DO EVENTO: 13 de outubro de 2011.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL  - PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 031/11

OBJETO:  PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS DE EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA
COM TESTE DE UREASE, PARA  ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
especificações constantes do Anexo I.
TIPO: Maior percentual de desconto na tabela SUS;   DATA DO EVENTO: 14 de outubro de 2011.     HORÁRIO: 10:00
horas

PREGÃO PRESENCIAL  - PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 032/11

OBJETO:  PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS DE  EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO, PARA
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO I..
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  11.793,20
TIPO: menor preço por iten;    DATA DO EVENTO: 19 de outubro de 2011.     HORÁRIO: 10:00 horas

 São José do Vale do Rio Preto, 22  de setembro de 2011.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  42 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº. 01595/11

Ref. Locação de 01 (um)  imóvel, sito a rua Rua Cel Francisco Limongi 191, centro                                                                                                                                                                                                                                                                
destinado a instalação de atividades da Secretaria de Educação e Cultura.

Nos autos do processo administrativo nº. 01595/11 o  Sr. Secretario Municipal  de Educação, solicitou  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito que autorizasse a locação de um sito a rua Cel. Francisco Limongi.  de propriedade do
Sr. Herivelto Sidney Branco Diniz.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, Inciso X do Artigo 24, bem como os fundamentos
fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em analise, torna-se dispensável o procedimento licitatório,
em face do enfocado pelo Senhor Secretario de Educação naqueles autos, devidamente  ratificada  pela  douta
Procuradoria Jurídica cota de 22/097/11, do  mesmo processo administrativo.

Urge esclarecer, que a locação, ora enfocada, dar-se-á com o Herivelto Sidney Branco Diniz  tendo em vista o
preço da locação em tela ser compatível com o valor praticado no mercado, conforme informações inseridas no
Processo nº.  01595/11, folha nº  013 pela Comissão de Avaliação de imóveis do Município, cota de  27 de agosto de
2011.

Pelo exposto, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de
DISPENSA LICITATÓRIA, com fulcro nos Artigos 24, Inciso X, da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993.

São José do Vale do Rio Preto,  22 de setembro   de 2011.

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário  de Administração

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Inciso
X do Artigo 24 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de setembro  de  2011.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Atos da FHMST

EDITAL Nº 008/2011

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS CLASSIFICADOS
NO CONCURSO PARA INGRESSO NO QUADRO ESTATUTÁRIO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE
SANTA THERESINHA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ.

A Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, no uso de suas atribuições legais,
e de conformidade com o Processo Administrativo nº. 0008172011, convoca os abaixo relacionados aprovados para as
vagas no Quadro Estatutário da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para comparecerem no
DEPARTAMENTO DE PESSOAL da FHMST, sito à Rua Professora Emília Esteves, 617 – Centro – neste Município, no
período de 27 de setembro de 2011 à 04 de outubro 2011, das 10:00 às 16:00 hs, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor, (Cópia e original);
- Cédula de Identidade, (Cópia e original);
- C.P.F., (Cópia e original);



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
43  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
- Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
- Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
- Carteira de vacinação, (Cópia e original);
- Comprovante de residência, (Cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso, (Cópia e original);

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME:

1 – SAMANTA ROZARIO DO VALE ROCHA DA SILVA
2 _ ALINE OLIVEIRA DA SILVA
3 _CARLOS HENRIQUE ROCHA PENEDO

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE NÚMERO:
 00201/2010.

Instrumento: Processo Administrativo nº00797/10 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e
os Senhores(a): Christiano Mendes da Silveira Objeto:  Prorrogação de Contratos por prazo determinados. Vigência:
01 de setembro de 2011 a 31 de agosto de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/
04/07. Função: Médico  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$1.329,50 (Hum mil e trezentos e vinte oito sete reais e
cinquenta centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/0911. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00
– Fonte  01 e 06.

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
 0242/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00725/11 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e
os Senhores(a): Elaine Figueiredo Alves   Objeto:  Contrato por prazo determinados. Vigência: 04 de setembro de 2011
à 31  de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função: Cozinheira
(Lei Complementar nº01/91). Valor R$598,08 (Quinhentos e noventa e oito reais e oito centavos) mensais. Data da
Assinatura: 04/09/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
 0243/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00796/11 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): José Carlos Gonçalves Portugal Objeto:  Contrato por prazo determinados. Vigência: 01 de setembro
de 2011 à 31  de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função:



SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  44 ANO I I  Nº 170

Terça - Feira

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Auxiliar de Manutenção  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$598,08 (Quinhentos e noventa e oito reais e oito
centavos) mensais. Data da Assinatura: 12/09/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte
01 e 06.

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
 0241/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00723/11 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): Joselito Martins de Oliveira Objeto:  Contrato por prazo determinados. Vigência: 01 de setembro de
2011 à 31  de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função:
Servente  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$598,08 (Quinhentos e noventa e oito reais e oito centavos) mensais.
Data da Assinatura: 01/09/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
 0240/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00723/11 Partes:Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e os Senhores(a): Mônica Cristina Figueiredo Objeto:  Contrato por prazo determinados. Vigência: 01 de setembro de
2011 à 31  de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função:
Cozinheira  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$598,08 (Quinhentos e noventa e oito reais e oito centavos) mensais.
Data da Assinatura: 01/09/11. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 04, de 26 de setembro de 2011.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

RESOLVE:

Art. 1º – Divulgar, em caráter provisório, o Relatório de Gestão Fiscal da Câmara Municipal, relativos ao 2°
Quadrimestre de 2011, em cumprimento ao que dispõe a Lei Complementar n° 101, de 2000, em face da publicação pela
Prefeitura Municipal do seu Demonstrativo da Receita Corrente Líquida do 2º quadrimestre de 2011, no dia 22 de
setembro de 2011, no Diário Oficial Online nº 169.

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, em 26 de setembro de 2011.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal



ANO II  Nº 170
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Setembro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Setembro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
45  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 170
Terça- Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Quadrimestre / 2011

C O M U N I C A D O

 A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X e XI, “c”, da
Lei Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais referente ao
exercício de 2010, está à disposição de qualquer contribuinte do Município para exame e apreciação, pelo prazo de
60 dias, a contar do dia 01 de setembro de 2011, na Sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, de
segunda à sexta-feira, no horário compreendido entre 9.hs e 17hs, local onde também poderá ser questionada a
legitimidade nos termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de setembro de 2011.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente


